Contabilidad Financiera y los juicios de valor, es que ha sido posible proyectar, estimar,
analizar y evaluar estados financieros históricos y datos de base cierta es que llegamos a la
CONCLUSIÓN DE QUE LOS DAÑOS Y PERJUICIOS IRROGADOS A LA
CONTRATISTA EMPRESAJPP MAQUINARÍA y MINERÍA E.LR.L., ES DE SI.
150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100SOLES). al cual deberá agregarse
el interés legal, calculado hasta la/echa efectiva de su pago.

CUADRO fVO S
RESUMEN DE DAÑOS Y PERJUICIOS

DANO EMERGENTE SI. 126,200.73
DAÑOMORAL S!.23,799.27
TOTAL &. 150,000.00

22. Que, por Resolución N° 10 de fecha 15 de setiembre de 2017 en su resolutivo cuarto

[...]

Que, en atención al párrafo (140) del presente laudo, se concluye que la contratista
ha cumplido con los servicios derivados de los CONTRATOS Y ADENDAS a
satisfacción de la Entidad.

142. En ese sentido, queda claro para el Árbitro Único que la Entidad se ha enriquecido
con la suma de SI. 217,704.55 soles (doscientos diecisiete mil setecientos cuatro con
55/100 sales) por el no pago de las valorizaciones derivadas de los CONTRATOS Y
ADENDAS suscritas con la contratista, con el correlativo empobrecimiento de esta
última por el mismo monto.

Tercer Requisito: Nexo de causalidad entre el Enriquecimiento de la ENTIDAD

[...]

ha enriquecido LA ENTIDAD, esto es, el valor del pago de las valorizaciones descritas
en el cuadro N° 2, 3 Y consolidado en el cuadro 4 del presente laudo, (precio de la
oferta ganadora con el cual la Entidad otorgo la buena pro a la Contratista), haciendo
un total de: SI. 217,704.55 (doscientos diecisiete mil setecientos cuatro y 55/100
Soles).

Respecto al Tercer Punto Controvertido:

"Determinar si corresponde o no que el Árbitro Único ordene a la Dirección
Regional de Transportes, Comunicación, Vivienda y Construcción pague a

favor de JPP Maquinaria y Minería E.I.R.L. los intereses legales de la deuda.